
GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

   

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 	-2016-GR-CAJ/GR  

Cajamarca, 	2 9 L-L) F r.°  2B16 

VISTO: 

El proveído de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial al 

Informe N° 022-2016-GR.CAJ-GRPPAT/SGPT, emitido por la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, solicitando 

se autorice la emisión de la Resolución de Crédito Suplementario por concepto de Saldos de Balance del ejercicio 

fiscal 2015. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 30372, se aprobó el presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2016; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 600-2015-GR.CAJ/GR, se aprobó el Presupuesto 

Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos, correspondiente al año fiscal 2016 del Pliego 445 Gobierno Regional 

de Cajamarca; 

Que, según documento del visto es necesario aprobar un crédito suplementario por concepto de Saldos 

de Balance del ejercicio fiscal 2015, en las Fuentes de Financiamiento: Recursos Determinados por el monto de S/ 5 

969 296; Recursos Directamente Recaudados por el monto S/ 127 757, Donaciones y Transferencias el monto de S/ 

994 463 y en la Fuente Recursos Por Operaciones Oficiales de Crédito, el monto de S/ 173 028, dicha distribución se 

detalla en los anexos adjuntos que forman parte de la presente resolución. 

t Que, según el literal a) del numeral 39.1 del Art. 39° de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional 

';'; 	Presupuesto, establece que "Los Créditos Suplementarios, constituyen incrementos en los créditos 

1r,esupuestarios autorizados provenientes de mayores recursos respecto de los montos establecidos en la Ley de 
4c \ 	 -Pfesupuesto del Sector Público"; 

"/ 

GI A 	
Que, mediante Acuerdo Regional N° 016-2016-GR.CAJ-CR, se autoriza al Titular del Pliego apruebe 

incorporar al Presupuesto Institucional del Pliego, los Créditos Suplementarios por todo concepto; 

Estando a lo dispuesto, con el visto bueno de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 

Acondicionamiento Territorial, visaciones de la Dirección Regional de Asesoría Jurídica y Gerencia General y 

En uso de las atribuciones conferidas al Titular del Pliego, por la Ley N° 28411, Ley General del Sistema 

Nacional de Presupuesto y de conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27783, Ley de Bases de la 

Descentralización, Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 0 . -  Aprobar un crédito suplementario por concepto de saldos de balance en las Fuentes de 

Financiamiento: Recursos Determinados por el monto de 5/ 5 969 296; Recursos Directamente Recaudados por el 

monto S/ 127 757, Donaciones y Transferencias el monto de S/ 994 463 y en la Fuente Recursos Por Operaciones 

Oficiales de Crédito, el monto de S/ 173 028, dicha distribución se detalla en los anexos adjuntos que forman parte 

de la presente resolución. 

ARTÍCULO V. -  La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 

instruye a las Unidades Ejecutoras que correspondan para que elaboren las correspondientes "Notas para 

Modificación Presupuestaria" que se requiera como consecuencia de lo dispuesto en la presente Resolución. 

ARTÍCULO 3°. -  Disponer que la Oficina de Secretaría General proceda a notificar al Consejo Regional y a las 

Unidades Ejecutoras comprendidas en el alcance de la presente resolución. 

Santa Teresa de Jornet N° 351 FONAVI II 



OEL 

AFP 

ti 

no Porfirio Medi' Vásquez 
GOBERNADOR GIONAL fe) 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 	-2016-GR-CAJ/GR 

ARTÍCULO 4°. -  Remitir copia de la presente Resolución a la Comisión de Presupuesto y Cuenta General de 

la República, a la Dirección General de Contabilidad Pública y a la Dirección General de Presupuesto Público del 

Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

Santa Teresa de Jornet N° 351 FONAVI II 



	

R.E.R N° 	'3 	- 2016-GR.CAJ/GR 

SECTOR 	: 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 	: 445 GOBIERNOS REGIONALES 

FTE. FTO 	: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

RUBRO 	: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

UNIDAD EJECUTORA: 775 SEDE CENTRAL 

TÍTULO 1: INGRESOS 

1.9 1 1.1 1 
	

: SALDOS DE BALANCE 	 62,757 

TOTAL INGRESOS 	 62,757 

TÍTULO II: EGRESOS 

PROG 	PROD / PROY ACT/OBRA FUNCION 	
DIV. 	GRUP. 	TIPO 	

G.G 	MONTO 
FUNC 	FUNC 	TRANSACCION 

9002 	3999999 	5000605 	17 	 055 	 0126 	 2 	 3 	 62,757 

TOTAL EGRESOS 	 62,757 

UNIDAD EJECUTORA: 783 EDUCACION CUTERVO 

TÍTULO 1: INGRESOS 

1.9 1 1.1 1 
	

: SALDOS DE BALANCE 	 60,500 

TOTAL INGRESOS 	 60,500 

TÍTULO II: EGRESOS 

	

OG 	PROD / PROY ACT/OBRA FUNCION 	
DIV. 	GRUP. 	TIPO 	

G.G 	MONTO 
FUNC 	FUNC 	TRANSACCION 

	

9001 	3999999 	5000003 	22 	 006 	 0008 	 2 	 6 	 65,000 

TOTAL EGRESOS 	 65,000 

TOTAL EGRESOS 	 127,757 

o 



R.E.R N°  9 3  - 2016-GR.CAJ/GR 

SECTOR : 

PLIEGO : 

FTE. FTO : 

RUBRO : 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

445 GOBIERNOS REGIONALES 

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

UNIDAD EJECUTORA: 776 CHOTA 

TÍTULO 1: INGRESOS 

1.9 1 1.1 1 
	

: SALDOS DE BALANCE 	 173,028 

TOTAL INGRESOS 	 173,028 

TÍTULO II: EGRESOS 

PROG 	PROD / PROY ACT/OBRA FUNCION 	
DIV. 	GRUP. 	TIPO 	

G.G 	MONTO 
FUNC 	FUNC 	TRANSACCION 

9002 	2022202 	4000148 	03 	006 	0008 	 2 	 6 	 173,028 

TOTAL EGRESOS 	 173,028 



SECTOR : 

PLIEGO : 

FTE.  FTO : 

RUBRO : 

99  GOBIERNOS REGIONALES 

445 GOBIERNOS REGIONALES 

5  RECURSOS DETERMINADOS 

18 RECURSOS DETERMINADOS 

R.E.R N°  9 3 	 - 2016-GR.CAJ/GR 

1.9 1 1.1 1 :  SALDOS DE BALANCE 

FUNCION 

TÍTULO II: EGRESOS 

DIV. 

FUNC 

GRUP. 

FUNC 

TIPO 

TRANSACCION 
G.G MONTO 

15 033 0065 2 6 5,995 

15 033 0065 2 6 1,120 

15 033 0065 2 6 2,800 

22 049 0112 2 6 60,830 

22 047 0105 2 6 10,400 

TOTAL EGRESOS 81,145 

TÍTULO 1: INGRESOS 

596,183 

TOTAL INGRESOS 596,183 

TÍTULO II: EGRESOS 

DIV. 
FUNCION 

FUNC 

GRUP. 

FUNC 

TIPO 

TRANSACCION 
G.G MONTO 

18 040 0089 2 6 100,749 

22 047 0105 2 6 5,000 

22 047 0104 2 6 26,000 

22 047 0105 2 6 63,000 

03 006 0008 2 6 329,921 

10 025 0051 2 6 10,000 

22 047 0105 2 6 60,000 

04 013 0027 2 3 1,513 

TOTAL EGRESOS 596,183 

TÍTULO!: INGRESOS 

366,400 

TOTAL INGRESOS 366,400 

UNIDAD EJECUTORA: 776 CHOTA 

PROG 	PROD / PROY ACT/OBRA 

0138 2026619 4000180 

0138 2060604 4000180 

0138 2147847 4000180 

9002 2122321 4000033 

9002 2127121 4000166 

PROG 	PROD / PROY ACT/OBRA 

0083 2194529 4000041 

0090 2188919 4000031 

0090 2250592 4000036 

0090 2256482 4000019 

9002 2022202 4000148 

9002 2088009 4000109 

9002 2251137 4000037 

9002 3999999 5000438 

UNIDAD EJECUTORA: 777 CUTERVO 

O 	 1.9 1 1.1 1 	:  SALDOS DE BALANCE 

e-- 

co lo 

RE.  
"..v 

,1C-- 

UNIDAD EJECUTORA: 775 SEDE CENTRAL 

TÍTULO I: INGRESOS 

1.9 1 1.1 1 
	

:  SALDOS DE BALANCE 	 81,145 

TOTAL INGRESOS 	 81,145 

TÍTULO II: EGRESOS 

PROG 	PROD / PROY ACT/OBRA FUNCION 	
DIV. 	GRUP. 	TIPO 	

G.G 	MONTO 
FUNC 	FUNC 	TRANSACCION 

9002 	2163520 	4000031 	22 	047 	0105 	 2 	 6 	366,400 

TOTAL EGRESOS 	 366,400  



SECTOR : 

PLIEGO : 

FTE. FTO : 

RUBRO : 

TÍTULO I: INGRESOS 

1.9 1 1.1 1 	: SALDOS DE BALANCE 	 515,420 

R.E.R N° 	3  - 2016-GR.CAJ/GR 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

445 GOBIERNOS REGIONALES 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

18 RECURSOS DETERMINADOS 

UNIDAD EJECUTORA: 778 JAEN 

TOTAL INGRESOS 	 515,420 

: SALDOS DE BALANCE 	 383,040 1.9 1 1.1 1 

: SALDOS DE BALANCE 	 60,500 1.9 1 1.1 1 

PROG 

0090 

0090 

0091 

0091 

GRUP. 

FUNC 

TIPO 

TRANSACCION 
G.G MONTO 

0057 2 6 11,159 

0105 2 6 67,263 
0005 2 6 90,192 

0054 2 6 329,321 

0010 2 6 4,620 

0010 2 6 5,180 

0035 2 3 7,685 

TOTAL EGRESOS 515,420 

TOTAL INGRESOS 383,040 

TÍTULO II: EGRESOS 

PROD / PROY ACT/OBRA FUNCION 
DIV. 

FUNC 

GRUP. 

FUNC 

TIPO 

TRANSACCION 
G.G MONTO 

3000001 5000276 22 006 0008 2 3 4,500 

3000001 5000276 22 006 0008 2 6 3,500 

3000515 5005657 22 047 0103 2 3 48,000 

3000515 5005657 22 047 0103 2 6 4,500 

TOTAL EGRESOS 60,500 

GRUP. 

FUNC 

TIPO 

TRANSACCION 
G.G MONTO 

0089 2 3 133,040 

0065 2 3 30,000 

0065 2 3 120,000 

0065 2 3 100,000 

TOTAL EGRESOS 383,040 

TOTAL INGRESOS 60,500 

TÍTULO II: EGRESOS 

PROG 	PROD / PROY ACT/OBRA FUNCION 	
DIV. 

FUNC 

0046 2197118 4000060 12 028 

0090 2195556 6000001 22 047 

9002 2001621 6000032 03 004 

9002 2232924 4000133 11 027 

9002 2233358 4000030 22 047 

9002 2245809 4000013 20 043 

9002 3999999 5000502 23 016 

UNIDAD EJECUTORA: 780 TRANSPORTES 

TÍTULO I: INGRESOS 

DAD EJECUTORA: 783 EDUCACION CUTERVO 

TÍTULO I: INGRESOS 

TÍTULO II: EGRESOS 

PROG 	PROD / PROY ACT/OBRA FUNCION 	
DIV. 

0083 3000627 5004470 

0138 3000132 5001437 

0138 3000132 5001449 

0138 3000132 5002376 

FUNC 

18 	040 

15 	033 

15 	033 

15 	033 



R.E.R N° 	 - 2016 - GR.CAJ/GR 

SECTOR 	: 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 	: 445 GOBIERNOS REGIONALES 

FTE. FTO 	: 5 RECURSOS DETERMINADOS 

RUBRO 	• 18 RECURSOS DETERMINADOS 

UNIDAD EJECUTORA: 1335 PROREGION 

TÍTULO 1: INGRESOS 

1.9 1 1.1 1 
	

: SALDOS DE BALANCE 	 3,400,000 

TOTAL INGRESOS 	 3,400,000 

TÍTULO II: EGRESOS 

PROG 	PROD / PROY ACT/OBRA 	FUNCION 	
DIV. 	GRUP. 	 TIPO 	

G.G 	MONTO 
FUNC 	FUNC 	TRANSACCION 

0082 	2088783 	4000041 18 040 0088 2 6 1,500,000 

0082 	2088785 	4000041 18 040 0088 2 6 1,500,000 

0082 	2088787 	4000041 18 040 0088 2 6 200,000 

0082 	2088792 	4000041 18 040 0088 2 6 200,000 

TOTAL EGRESOS 3,400,000 

UNIDAD EJECUTORA: 1353 EDUCACION UGEL SANTA CRUZ 

TÍTULO I: INGRESOS 

1.9 1 1.1 1 	: SALDOS DE BALANCE 36,847 

TOTAL INGRESOS 36,847 

TÍTULO II: EGRESOS 

PROG 	PROD / PROY 	ACT/OBRA 	FUNCION 	
DIV. 

FUNC 

GRUP. 

FUNC 

TIPO 

TRANSACCION 
G.G MONTO 

0090 	3000001 	5000276 	22 	 006 0008 2 3 1,230 

0091 	3000515 	5005657 	22 	 047 0103 2 3 35,617 

TOTAL EGRESOS 36,847 

UNIDAD EJECUTORA: 1355 EDUCACION UGEL BAMBAMARCA 

TÍTULO 1: INGRESOS 

.9 1 1.1 1 	: SALDOS DE BALANCE 	 283,773 

TOTAL INGRESOS 283,773 

TÍTULO II: EGRESOS 

PROG PROD / PROY ACT/OBRA FUNCION 
DIV. 

FUNC 

GRUP. 

FUNC 

TIPO 

TRANSACCION 
G.G MONTO 

0090 3000001 5000276 22 006 0008 2 3 122,808 

0090 3000001 5000276 22 006 0008 2 6 6,100 

0091 3000515 5002783 22 047 0103 2 3 110,000 

0091 3000515 5005657 22 047 0103 2 3 38,765 

0091 3000515 5005657 22 047 0103 2 6 6,100 

TOTAL EGRESOS 283,773 



	

PROG 	PROD / PROY ACT/OBRA 	FUNCION 	
DIV. 

FUNC 

	

0090 	3000001 	5000276 	22 	 006 

NIDAD EJECUTORA: 1382 EDUCACION UGEL CONTUMAZA 

TÍTULO I: INGRESOS 

	

1.9 1  1.1  1 	: SALDOS DE BALANCE 
	

6,381 

R.E.R N°  9 . 3 	 - 2016 - GR.CAJ/GR 

SECTOR 	:  99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 	: 445 GOBIERNOS REGIONALES 

FTE.  FTO 	:  5 RECURSOS DETERMINADOS 

RUBRO 	:  18 RECURSOS DETERMINADOS 

UNIDAD EJECUTORA: 1380 EDUCACION UGEL CAJAMARCA 

TÍTULO I: INGRESOS 

1.9  1 1.1  1 	:  SALDOS DE BALANCE 	 174,085 

TOTAL INGRESOS 	 174,085 

TÍTULO II: EGRESOS 

PROG 	PROD / PROY 	ACT/OBRA 	FUNCION 	
DIV. 

FUNC 

GRUP. 

FUNC 

TIPO 

TRANSACCION 
G.G MONTO 

0090 	3000001 	5000276 	22 	 047 0103 2 3 44,085 

0090 	3000001 	5000276 	22 	 047 0103 2 6 130,000 

TOTAL EGRESOS 174,085 

UNIDAD EJECUTORA: 1381 EDUCACION UGEL SAN MARCOS 

TÍTULO I: INGRESOS 

1.9  1 1.1 1 	:  SALDOS DE BALANCE 	 1,422 

TOTAL INGRESOS 1,422 

TÍTULO II: EGRESOS 

TÍTULO II: EGRESOS 

PROG 	PROD / PROY ACT/OBRA 	FUNCION 	
DIV. 

FUNC 

0090 3000001 5000276 22 006 0008 2 3 1,313 

0091 3000515 5005657 22 047 0103 2 3 5,068 

TOTAL EGRESOS 6,381 

GRUP. TIPO 
G.G MONTO 

FUNC TRANSACCION 

0008 2 3 1.422 

TOTAL EGRESOS 1,422 

TOTAL INGRESOS 6,381 

GRUP. TIPO 
G.G MONTO 

FUNC TRANSACCION 



R.E.R N° 	- 2016-GR.CAJ/GR 

SECTOR 	: 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 	: 445 GOBIERNOS REGIONALES 

FTE. FTO 	: 5 RECURSOS DETERMINADOS 

RUBRO 	: 18 RECURSOS DETERMINADOS 

UNIDAD EJECUTORA: 1384 EDUCACION UGEL SAN PABLO 

TÍTULO I: INGRESOS 

1.9 1 1.1 1 
	

: SALDOS DE BALANCE 	 64, ICC 

TOTAL INGRESOS 	 64,100 

TÍTULO II: EGRESOS 

PROG 	PROD / PROY ACT/OBRA 	FUNCION 	
DIV. 	GRUP. 	 TIPO 	

G.G 	MONTO 
FUNC 	FUNC 	TRANSACCION 

0090 3000001 5000276 22 006 0008 2 3 26,400 

0091 3000515 5005657 22 047 0103 2 3 37,700 

TOTAL EGRESOS 64,100 

TOTAL EGRESOS 5,969,296 



	

R.E.R N°  9 	- 2016-GR.CAJ/GR 

SECTOR 	 : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 	 : 445 GOBIERNOS REGIONALES 

FTE. FTO 	 : 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

RUBRO 	 : 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TIPO DE RECURSO : O NORMAL 

UNIDAD EJECUTORA: 776 CHOTA 

TÍTULO I: INGRESOS 

1.9 1 1.1 1 
	

: SALDOS DE BALANCE 	 140,487 

TOTAL INGRESOS 	 140,487 

TÍTULO II: EGRESOS 

PROG 	PROD / PROY ACT/OBRA FUNCION 	
DIV. 	GRUP. 	TIPO 	

G.G 	MONTO 
FUNC 	FUNC 	TRANSACCION 

9002 	 2001621 	6000032 	03 	004 	0005 	 2 	 6 	 140,487 

TOTAL EGRESOS 	 140,487 



PROD / PROY ACT/OBRA 

TÍTULO II: EGRESOS 

FUNCION 	
DIV. 

FUNC 

GRUP. 

FUNC 

TIPO 

TRANSACCION 
G.G MONTO 

3033255 5000018 20 044 0096 2 3 31,803 

3033172 5000037 20 044 0096 2 3 112,102 

3033291 5000042 20 044 0096 2 3 15,000 

3033295 5000045 20 044 0096 2 3 40,000 

3033295 5000045 20 044 0096 2 6 10,000 

3999999 5000276 20 006 0008 2 3 9,300 

3999999 5000276 20 006 0008 2 6 5,200 

3999999 5000500 20 043 0095 2 3 106,500 

3999999 5000500 20 043 0095 2 6 15,396 

3999999 5000500 20 044 0096 2 3 78,500 

3999999 5000500 20 044 0096 2 6 12,000 

3999999 5001075 20 043 0095 2 3 13,300 

3999999 5001075 20 043 0095 2 6 4,875 

TOTAL EGRESOS 453,976 

PROG 

0001 

0002 

0002 

0002 

0002 

9002 

9002 

9002 

9002 

9002 

9002 

9002 

9002 

	

R.E.R N°  q 3 	 - 2016 -GR.CAJ/GR 

SECTOR 	 :  99 GOBIERNOS  REGIONALES 

PLIEGO 	 :  445 GOBIERNOS REGIONALES 

FTE. FTO 	 : 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

RUBRO 	 :  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TIPO DE RECURSO  :  7 SEGURO INTEGRAL DE SALUD 

UNIDAD EJECUTORA: 786 SALUD CHOTA 

TÍTULO I: INGRESOS 

1.9 1 1.1 1 
	

:  SALDOS DE BALANCE 	 453,976 

TOTAL INGRESOS 	 453,976 



	

R.E.R N°  q .)) 	 - 2016-GR.CAJ/GR 

SECTOR 	 : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 	 : 445 GOBIERNOS REGIONALES 

FTE. FTO 	 : 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

RUBRO 	 : 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TIPO DE RECURSO : N DONACIONES PARA APOYO PRESUPUESTARIO 

UNIDAD EJECUTORA: 786 SALUD CHOTA 

TÍTULO I: INGRESOS 

1.9 1 1.1 1 
	

: SALDOS DE BALANCE 	 400,000 

TOTAL INGRESOS 	 400,000 

TÍTULO II: EGRESOS 

PROG PROD / PROY ACT/OBRA FUNCION 
DIV. 

FUNC 

GRUP. 

FUNC 

TIPO 

TRANSACCION 
G.G MONTO 

0002 3033172 5000037 20 044 0096 2 3 44,000 

0002 3033172 5000037 20 044 0096 2 6 135,000 

0002 3033295 5000045 20 044 0096 2 3 15,000 

0002 3033295 5000045 20 044 0096 2 6 206,000 

TOTAL EGRESOS 400,000 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

